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 Do zahrady rozdělené řadami sadu ovocných stromů (meruňky) se na jih zcela otevírá dům,
halí a chrání se průsvitnou tkaninou (sklo/kov) posuvných okenic. Ze severu, východu a zápaadu jej
obepíná m stěna která předstupuje prosklené stěně jižní fasády. Mohutná severní fasáda je
proražena velkými otvory.
Dva slouží jako vstupy - ceremvoniální a rezidenční princip domu. Nad nimi dům otevírá třetí otvor,
okno do pracovny velvyslance / velvyslankyně jako institucionální princip domu. Boční fasády
protínají po jednom bočním vstupu z každé strany.

Hosté vchází do domu hlavním vchodem vedoucím do podlouhlé haly s výhledem do zahrady
umocněným převýšenou částí haly. Lze projít skrz dům přímo do části zahrady sloužící pro
reprezentativní účely. Sál a jídelnu je možné s halou propojit pomocí shrnovacích příček.
K reprezentativní části domu náleží zázemí s přípravnou a sklady. Obslužná terasa je
zpevněná a může sloužit k reprezentativním účelům pro které se nehodí zahrada, která je ponechaná
bez zpevněných povrchů.

Rodina vstupuje do domu přes halu se zázemím (wc, šatna) do obývacího pokoje
zaujímajícího pozici podél jižní fasády otevřené do soukromé části zahrady. V obývacím pokoji je
barový pult sloužící k přípravě jednoduchých jídel. Kuchyně může být propojena do obývacího pokoje
nebo zavřena posuvnými dveřmi a obsluhovaná personálvvem.

Prostory bytu domovníka jsou koncipovány tak, aby jej mohl využívat personál v rezidenci
trvale bydlící. Současný trend však je, aby personál do rezidence ambasády docházel. Tomu je
uzpůsoben návrh tím, že ložnici je možné využívat jako sklad nebo jako dílnu v návaznosti na garáž.
Denní místnost navázaná na kuchyni obsluhující rezidenční část může být využívána docházejícím
personálem.

Do patra vede schodiště přístupné z rezidenční i reprezentativní části domu. Oddělení
provozů je možné pomocí posuvných dveří. Otevřená galerie v patře je určena pro umístění
uměleckých předmětů ve vlastnictví ambasády.

Noční zóna rodiny je od zbytku domu oddělena chodbou na kterou jsou navázány pokoje pro
děti a ložnice pro rodiče s velkorysou koupelnou a vlastním prostorem pro denní pobyt. Místnost při
severní fasádě je určena jako variabilně využitelná, jako ložnice pro dítě nebo pro au-pair, případně
jako studovna.
Součástí domu je apartmán pro hosty, posilovna a wellness.

Pracovna velvyslance / velvyslankyně je umístěna v patře, okno na sever zaujímá na fasádě
místo mezi vstupy. Přední část pracovny funguje jako hovorna pod střešním světlíkem, dále
pokračuje pracovna samotná průhledem na terasu, kterou je možné využít k jednání nebo jako místo
k odpočinku v kontrastu ke zbytku domu a rozlehlosti zahrady. Terasa je zhuštěním průsečíku mezi
institucionální a rezidenční částí domu, pracovna se do ní otevírá, zároveň okno z terasy prosvětluje
ústí noční chodby. Dům otevvřený na jih je prostupný vertikálními průhledy sloužícími také k
odvětrání ohřívaného vzduchu. Část prostor při severní fasádě je prosvětlena podélnými světlíky.

Bližší specifikace materiálového řešení fasády těžké obvodové stěny, bylo zvoleno opláštění
velkoformátovými plechovými kazetami. Titanzinek v úpravě Azengar je svvětlý matný a texturovaný.
Pro výplň okenic byla tedy vybrán totožný materiál ve formě tahokovu.
Byla blíže specifikována řešení výplní otvorů v souvislosti s řešením detailů a návaznosti na
další konstrukce a materiály.

Z důvodů požární bezpečnosti byly provedeny změny v dispozici patra. Posilovna byla
rozdělena chodbou, která obsluhuje apartmán a posilovnu. Koupelna apartmánu se tímto zvětšila a
přístup do apartmánu byl otočen do chodby.
Na východní a západní fasádě se požárně bezpečnostní řešení projevilo dvojicí únikových
schodišť, které slouží k úniku z patra v případě požáru. Zároveň slouží pro přístup do zahrady přímo z
noční zóny velvyslance / velvyslankyně a na druhé straně z apartmánu nebo galerie. Schodiště byla
navržena subtilní a zábradlí je opláštěno tahokovem – koresponduje tak s prvky tahokovu na jižní
a severní fasádě.
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 Návštěvníci vstupují do haly, kde jsou přijetí velvyslancem / velvyslankyní.
Moment reprezentativního vstupu umocňuje průhled do zahrady s meruňkovým sadem.
Posuvná příčka rozdělující halu a salon umožňuje v průběhu večera variabilitu prostoru.

Významné návštěvy velvyslance / velvyslankyně jsou přijímány v pracovně.
Soukromé diplomatické rozhovory mohou probíhat nad kávou pod střešním světlíkem
v pracovně. Pro zasedání s více účastníky probíhají u dlouhého stolu. Pro navázání úzkých
vztahů, pro nejvýznamnější hosty a pro odpočinek přiléhá pracovně terasa.
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ČÁST A
PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby: Vila pro velvyslance / velvyslankyni
b) místo stavby: Povltavská 10, KÚ 730190, Troja, Praha
c) předmět projektové dokumentace: bakalářská práce
d) autor dokumentace: Kos Šimon
e) vedoucí práce: doc. Ing. arch Zdeněk Rothbauer
f) konzultace:

Pozemní stavitelství Ing. Aleš Marek
Statika Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Požární bezpečnost Ing. Marta Bláhová, Ph.D.
Technika prostředí staveb Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Architektonický výraz doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer

g) stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení (DSP)
h) datum zpracování: letní semestr 2016/2017

1. Katastrální mapa Prahy
2. Ortofotografie
3. Digitální mapa Prahy – výškopis a polohopis
4. Urbanistická skica zadání – definování hranic jednotlivých pozemků
5. Architektonická studie ze zimního semestru 2016/2017

a) rozsah řešeného území
Pozemek č. 10 o rozloze 4000 m2 je součástí velké rozvojové plochy, nezastavěného
území v ÚP definované jako „Parky/zeleň“. V rámci urbanistické rozvahy bylo navrženo využití
v souladu s charakteristikou lokality
b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek se nachází v rámci památkově chráněného území.
c-h) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Změna využití území není součástí bakalářské práce. Bylo navrženo využití v souladu
s charakterem lokality.
i) seznam podmiňujících a souvisejících investic

Stavba je součástí procesu rozvoje území. Stavbě předchází fáze přípravy širšího
území rozvojové plochy, je počítáno s vyrovnáním terénu navážkou na úroveň přilehlého valu
s postupně klesajícím terénem v severojižním směru.

a-d) charakteristika a účel stavby:
Novostavba dvoupodlažního nepodsklepeného rodinného domu se třemi
samostatnými bytovými jednotkami a reprezentativními prostory s provozním zázemím.
Trvalá stavba. Stavby se netýká ochrana podle jiných právních předpisů.
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb:
Projektová dokumentace stavby dodržuje technické požadavky na obytné stavby.

V projektu není zohledněna vyhláška č. 398/2009 Sb, v souladu s §2 ods. 1 c) (tamtéž).

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů:
Projekt zohledňuje veškeré požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající
z jiných právních předpisů.
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h) navrhované kapacity stavby:
zastavěná plocha: 566 m2
obestavěný prostor: 4150 m3

i) základní bilance stavby:
Tepelné ztráty: 37,5 kW
Celková roční bilance tepla: 93,7 MWh/rok

Vytápění je navrženo tepelným čerpadlem země-voda.
j) základní předpoklady výstavby
Stavbu tvoří jeden stavební objekt, doba výstavby by neměla přesáhnout 18 měsíců

[…]

Konzultant: Ing. Marta Bláhová – místnost 544
Kontakt: kopinma1@fa.cvut.cz
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BAKALÁŘSKÝ PROJEKT - ZADÁNÍ Z ČÁSTI

POŽÁRNÍ OCHRANA

Obsah bakalářské práce:

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA obsahující:

a) Popis a umístění stavby a jejích objektů
b) Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků
c) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti
d) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou

Vnější odběrní místa požární vody
Vnitřní odběrní místa požární vody

h) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů
i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

Elektrická požární signalizace (EPS)
Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)
Samočinné stabilní hasicí zařízení (SHZ)

j) Zhodnocení technických zařízení stavby
Elektroinstalace, vytápění, větrání, rozvod hořlavých látek apod.

k) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce
Příjezdové komunikace, nástupní plochy, zásahové cesty (vnitřní, vnější).

2. VÝKRESOVÁ ČÁST obsahující:

a) Půdorysy jednotlivých podlaží (M 1:100)
Hranice požárních úseků
Označení požárních úseků
Požární odolnost konstrukcí, požární uzávěry
Směry úniku, východ na volné prostranství
Umístění vnitřních hydrantů
Vybavení požárního úseku EPS, SOZ, SHZ apod.

b) Situace (M 1:250 nebo M 1:500)

Vyznačení požárně nebezpečného prostoru
Vyznačení nástupních ploch, příjezdových komunikací apod.
Vnější odběrní místa požární vody

a) Zdroje informací výrobců
- Lehké obvodové pláště. Schüco International KG [online]. © 2017 Schüco Česko. [cit. květen 2017].
Dostupné z: http://www.schueco.com/
- Válcovaný TiZn. VMZinc [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z: http://vmzinc.cz/
- Posuvné příčky. Dorma [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z: http://www.dorma.com/cz/cz/
- Velkoformátové bezrámové zasklení. PanoramAH! [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
http://www.panoramah.com/en/home/
- Podlahové vytápění systém Tacker. Rehau [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
https://www.rehau.com/cz-cs/stavebnictv%C3%AD-podnikatel%C3%A9/vytapeni-a-chlazeni/plosne-vytapeni-
chlazeni/tacker-system
- Alucobond riveted system. Způsob zavěšení plechových panelů provětrávané fasády na dříky a vertikální
sloupky. Polantis [3D model]. [cit. květen 2017]. Dostupné z: https://www.polantis.com/alucobond
- Domovní výtah MP Mobi. MP lifts [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
http://www.mplifts.cz/produkty/vytahy/mp-mobi/

b) Použité předpisy, normy, skripta
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění.
- Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění novely č.62/2013 Sb. o dokumentaci staveb

D.1.a Architektonicko-stavební řešení:
ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov, Část 2: Požadavky

D.2.a Stavebně Konstrukční řešení:
ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí

D.3.a Požárně bezpečnostní řešení:
ČSN 73 0833 (730833) Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování
Skripta Požárně bezpečnostní opatření v architektuře, doc. Ing. F. Medek, ČVUT, Praha, 2000

c) Použité výpočetní programy a tabulky
- Výpočtový průtok vnitřního vodovodu. TZB info [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
http://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-vnitrniho-vodovodu
- Potřeba tepla pro vytápění a ohřev teplé vody. TZB info [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
http://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/47-potreba-tepla-pro-vytapeni-a-ohrev-teple-vody
- Grafy a tabulky - Systém Revel. Revel [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
http://www.revel-pex.com/system-revel-pex/grafy-a-tabulky/

d) Další použité webové zdroje a reference
- Designové cementové stěrky Microtopping od Ideal Work. Boca [online]. [cit. květen 2017].
Dostupné z: http://www.bocapraha.cz/cs/aktualita/29/designove-cementove-sterky-microtopping-
od-ideal-work-/
- Akustické kompozitní podhledy. Admonter [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
http://www.admonter.eu/en/acoustics/
- MRT Gebaude, Berlin. Glass Kramer Löbbert architekten [online]. Dostupné z:
http://www.glasskramerloebbert.de/
- „Flush“ řešení garážových vrat. Super Sneaky [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
http://www.supersneaky.com/
- řešení okna vytženého na atiku. Francisca Hautekeete [online]. [cit. květen 2017]. Dostupné z:
https://www.hautekeete.be/