ČVUT
Fakulta architektury
15127 – ústav navrhování I

Vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Ján Stempel
Vedoucí projektu: Doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer

Bakalářskou práci vypracoval: Šimon Kos
Název bakalářské práce: Diplomatická vila

OPONENTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

- a) zhodnocení studie / analýzy místa
- b) zhodnocení urbanistického řešení
- c) zhodnocení konceptu
- d) zhodnocení architektonického řešení
- e) zhodnocení dispozičního řešení
- f) zhodnocení konstrukčního, materiálového a technického řešení
- g) připomínky
- h) závěrečné hodnocení a shrnutí

a) zhodnocení studie / analýzy místa

Ve studii k bakalářské práci je autorem zpracován návrh diplomatické vily na nově rozparcelovaném území v Pražské Troji. Řešený pozemek je situován v koncové poloze nově řešeného celku v blízkosti řečiště Vltavy na „zelené louce“ s exkluzivní orientací na centrum města.

Nejvýraznějším krajinnotvorným prvkem lokality je protipovodňový val, který se rozprostírá po celé délce řešeného území. Z hlediska kontextu je v sousedství dominantní diplomatická čtvrť od architektů Bočana a Rothbauera.

V rámci semestru / zadání ateliéru byla řešena i parcelace a urbanistický koncept celku, řešené území bylo rozparcelováno. Tento návrh však není předmětem bakalářské práce.

b) zhodnocení urbanistického řešení

V kontextu celého nového území je řešená parcela atypicky široká a v porovnání s okolními pozemky méně hluboká. Autor umísťuje novostavbu diplomatické vily podélným směrem při severní straně parcely.

Samotný objekt je koncipován jako podlouhlý jednoduchý kvádr. Jedná se o čisté řešení, ve kterém podélná hmota domu vytváří optickou bariéru mezi pozemkem a přilehlou komunikací. U diplomatické vily se to jeví jako výhoda.

Umístění diplomatické vily odpovídá obdobnému urbanistickému přístupu k objektům na sousedních parcelách. Koncepční řešení celé lokality - odstup od veřejné komunikace, ráz a proporce hmoty domu, jednotné oplocení, jednotná materializace povrchů – zřejmě nebylo součástí zadání. U takto homogenně navrženého celku – „diplomatická čtvrť“ – by se podobný přístup nabízel. Na druhou stranu různorodost a barvitost takového území může být i výhodou.

Přístup do vily je navržen z nově vzniklé komunikace při severní hraně parcely. Pod touto komunikací jsou rovněž vedeny veškeré sítě a technická infrastruktura.

c) zhodnocení konceptu

Koncept navržené diplomatické vily pracuje s umístěním jednoduché, čisté, lineární hmoty na severní polovinu řešeného pozemku.

V souladu s navrženou hmotou je řešena i dispozice, která analogicky orientuje vnitřní prostory podélně v návaznosti na otevřenou jižní fasádu domu.

Výraz domu se snaží o uzavřenost a navození pocitu bezpečí vůči sousedním parcelám a přístupové komunikaci a naopak maximálního – až obrazkového otevření na jih, do zahrady, k řece.

d) zhodnocení architektonického řešení

Navržená vila svým výrazem evokuje jednoduchý abstraktní kvádr – kovový kontejner. Vstupní fasáda je členěna minimálním až symetrickým pojednáním vstupních otvorů. Autor nerozlišuje mezi vstupem do reprezentativní části domu a do obytné části – zázemí rodiny diplomata. Oba otvory v severní fasádě jsou rovnocenné.

Jednoduchá podélná hmota umožňuje jasné dispoziční řešení a podtrhuje tak přímost zvoleného konceptu.

Fasády domu lze dělit na jižní fasádu, která je zcela otevřená a na zbylé tři fasády, které pracují s minimem otvorů v kompaktním titanizkém povrchu. Tento přístup je dotažen do detailu například v dispozici 2, kde je fitness / wellness prosvětleno pouze pomocí střešních světlíků.

e) zhodnocení dispozičního řešení

Dispoziční řešení navržené diplomatické vily je uspořádáno velkoryse, reprezentativně a čistě.

Objekt je rozdělen do dvou částí – v západní polovině vily se nachází zázemí a obytné prostory rodiny diplomata. Ve východní části jsou situovány reprezentativní prostory vily.

Obě poloviny domu mají samostatný vstup. V kontrastu k tomu je v návrhu počítáno pouze s jedním vnitřním schodištěm. Toto řešení nutí autora k umístění dvou exteriérových požárních schodišť z 2.NP. Zároveň bude provoz reprezentativní části domu spojen (minimálně přes převýšený prostor ve foyer objektu) s prostory rodiny diplomata.

V obou částech domu jsou navržena samostatná sociální a hygienická zázemí.

Technické zázemí objektu se zdá mírně poddimenzované

f) zhodnocení konstrukčního, materiálového a technického řešení

V přílehlé technické dokumentaci autor prokázal odpovídající objem práce, kdy všechny jednotlivé profesní části působí přesvědčivě a jsou dopracovány do detailu. Výkresy včetně detailů v měřítku 1:5 jsou zpracovány velmi pečlivě, technicky správně.

Zároveň dokumentace pro stavební povolení odpovídá vývoji návaznosti na studii stavby – projekt doznal určitých změn – především v části požární bezpečnosti.

Konstrukční systém domu je navržen logicky. Jedná se o systém monolitických ŽB vertikálních (stěn) a horizontálních (stropní desky a průvlaky) konstrukcí.

Jednoduchost zvoleného hmotového konceptu jednoznačně kladně přispěla k čistotě konceptu nosné konstrukce. Systém konstrukce je navržen racionálně, úsporně, logicky bez zbytečně velkých rozponů.

g) připomínky

Většina připomínek, které v následující pasáži uvedu se týkají především koncepčních rozhodnutí. Tyto rozhodnutí jsou vždy předmětem diskuze a jsem přesvědčen, že tyto námítky (možná spíše dotazy) autorovi pomohou návrh jen lépe dovysvětlit. Jedná se o subjektivní názor oponenta.

- Venkovní prostory:

Navržené řešení počítá s vydlážděním celé severní poloviny pozemku „Pražskou mozaikou“. Materiálově je pozemek rozdělen na dvě poloviny s výrazným podílem zpevněných povrchů. V kontextu okolí se jedná o tvrdý přístup, který místy až zbytečně upozaduje zahradu. Byl zohledněn koeficient zeleně?

- Dispozice objektu

Řešení podlouhlé hmoty a návrhu dispozice s jedním centrálním schodištěm, které je i přes svou uzavřenost nechráněnou únikovou cestou (z důvodu otevřenosti přilehlých prostor) vedlo k doplnění hmoty domu o dvě úniková schodiště a dlouhé chodby v dispozici 2.NP.

U objektu podobného charakteru by bylo vhodné o konceptu požárně bezpečnostního řešení uvažovat již ve fázi studie.

- Zastínění objektu:

Celá jižní fasáda LOP objektu je zastíněna pomocí předsazených otvíravých / odsuvných panelů z taho-kovu. Toto řešení umožňuje dva režimy otevření – úplné uzavření a ztráta vizuálního kontaktu se zahradou (které bude v letních měsících dost časté) a úplné otevření.

Iluze rozehranosti jižní fasády a různých konfigurací fasádních panelů v praxi funguje obtížně. Při nutnosti zastínění vnitřních prostor budou kvůli přehřívání všechny fasádní panely zavřené, naopak v případě, kdy nebude potřeba stínit, bude snaha nebránit výhledu z místností a fasáda zůstane plně otevřená.

- Výraz domu a materializace:

Autor se rozhodl pojednat fasádu diplomatické vily velkoformátovými titan-zinkovými panely. Dům tak má získat odlehčený, výraz s pravidelným rytmem členění panelů.

Je otázkou, zda materializace fasády z titan-zinkových panelů odpovídá vysokému standardu diplomatické rezidence. Dům svým titan-zinkovým povrchem a uzavřeností fasád navozuje pocit „plechového kontejneru“. Stárnutí materiálu – TiZn – je rovněž problematické.

Hmotově, proporci a jednostrannou orientací objekt působí trochu jako bytový dům s chodbovým systémem. Je otázkou, zda zvolený hmotový koncept a materializace svou jednoduchostí reprezentativnosti objektu neuškodil.

- Formalita fasád:

Za cílem dosažení kompaktního výrazu s minimálním množstvím okenních otvorů jsou místy až formálně upozaděny vnitřní prostory domu. Část místností tak denní světlo vůbec nemá (kuchyně reprezentativní části v 1.NP, chodby ve 2.NP), další prostory jsou pak prosvětleny pouze střešními světlíky (fitness a wellness, koupelna a prostory pro Au Pair v 2.NP).

- Schodiště:

Hlavní vertikální komunikace domu je řešena pomocí jednoho uzavřeného, neosvětleného schodiště uprostřed dispozice domu. Je otázkou, zda by pro objekt s takovou reprezentativní funkcí nebylo vhodné řešit vertikální komunikaci jako otevřené velkorysé schodiště.

Vstup do zahrady z 2.NP vily je řešen pomocí dvou exteriérových kovových lehkých schodišť na východní a západní fasádě domu. Charakterem působí schody více jako nouzová, úniková komunikace, než jako schodiště, které by mělo být užíváno pro každodenní kontakt se zahradou. Vizualně narušují jednoduchost a kompaktnost výrazu hmoty domu.

- Vztah k protipovodňovému valu:

Převažující orientace dispozic směřuje k protipovodňovému valu na břehu Vltavy. Návrh se snaží důsledně odclonit přílehlou komunikaci na severní straně parcely. Je otázkou, jestli pohyb osob po samotném valu a vizuální kontakt se zahradou (navíc z výšky) nebude rušit provoz diplomatické vily. Autor tento problém řeší vzrostlou zelení při jižní hraně pozemku.

h) Závěrečné hodnocení

Prezentace návrhu je zvládnuta komplexně, čitelně a důsledně. Autor projevil vysokou míru koncepčního technického uvažování a kreativity podložené dobře detailně zpracovanou projektovou dokumentací.

Dispozičně provoz diplomatické vily funguje velmi dobře. Autor věnoval velké úsilí řešení různých konfigurací a možností členění reprezentativních prostor vily. Flexibilita prostor v 1.NP představuje výrazný přínos návrhu.

Studie diplomatické vily je ve fázi DSP/DPS dopracována do odpovídajícího detailu, aniž by bylo nutné provést v návrhu zásadní změny. Tento fakt je patrný především u výrazu a materializace fasád, u kterých je zachován abstraktní jednoduchý přístup a autorovi se podařilo dodržet čistý abstraktní výraz domu. Proveditelnost byla doložena v měřítku technických detailů.

Výhrady oponenta jsou dílčí a jedná se o detaily. Na komplexnosti zpracování dokumentace nic nemění.

Celkově hodnotím návrh známkou **B, 80 bodů**.

Oponenturu zpracoval: Ing. arch. Michal Gabaš

Datum: červen 2017

20.6.2017
Michal Gabaš